

mês/ano:

jul/2019

Processo de Compra: 6948/2019		Valor Total: R\$ 2.415,09		
Credor: FARMATOP MEDICAMENTOS EIRELI				
CNPJ / CPF: 14.080.830/0001-80				
Objeto:				
Objeto: Aquisição de materiais para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto.				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Ácido Graxo Essencial - frasco de 200 ml - marca Age	08	13,63	<b><u>109,04</u></b>
2	Ácido Acetil Salicílico 100 mg - caixa com 30 comprimidos – marca Imec	03	4,50	<b><u>13,50</u></b>
4	Bultibrometo de Eescopolamina 10 mg - caixa com 20 comprimidos – marca Boering	15	10,00	<b><u>150,00</u></b>
5	Captopril 25 mg - caixa com 30 comprimidos – marca Cimed	08	1,80	<b><u>14,40</u></b>
6	Carbonato de cálcio 750 mg (antiácido, comprimido mastigável) - frasco com 48 comprimidos – marca Eno	10	24,90	<b><u>249,00</u></b>
7	Cloridrato de Benzidamina 3 mg - caixa com 12 pastilhas – marca Cimed	16	4,49	<b><u>71,84</u></b>
8	Cloridrato de Cetrizina 10 mg - caixa com 12 comprimidos – marca Medley	08	17,25	<b><u>138,00</u></b>
10	Diclofenaco de Potássio 50 mg - caixa com 20 comprimidos – marca Geolab	09	2,00	<b><u>18,00</u></b>
11	Diclofenaco de Sódio 75 mg - Caixa com 20 comprimidos – marca Geolab	18	9,99	<b><u>179,82</u></b>
13	Dicloridrato de Flunarizina 10mg - caixa com 20 comprimidos – marca Cimed	08	5,87	<b><u>46,96</u></b>
14	Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 10mg - caixa com 30 comprimidos	09	28,12	<b><u>253,08</u></b>
16	Dinitrato de isossorbida 5 mg - caixa com 30 comprimidos – marca Ems	01	9,00	<b><u>9,00</u></b>
17	Dipirona Monoidratada 300 mg + Cafeína Anidra 50 mg + Citrato de Orfenadrina 35 mg - caixa com 36 comprimidos – marca Ems	12	12,41	<b><u>148,92</u></b>
19	Dipirona Sódica 500 mg - caixa com 30 comprimidos – marca Greenpharma	30	3,63	<b><u>108,90</u></b>
21	Hidróxido de alumínio 153mg + Hidróxido de magnésio 200mg + Dimeticona 25mg - Caixa com 30 comprimidos – marca Medquimica	12	17,75	<b><u>213,00</u></b>
22	Ibuprofeno 300 mg - caixa com 20 comprimidos – marca Geolab	15	3,93	<b><u>58,95</u></b>
23	Omeprazol 20 mg - caixa com 28 comprimidos – marca Geolab	12	3,91	<b><u>46,92</u></b>
25	Paracetamol 750 mg - caixa com 20 comprimidos – marca Geolab	18	6,05	<b><u>108,90</u></b>
26	Passiflora Incarnata L. 100 mg + Crataegus Oxyacantha L. 30 mg + Salix Alba L. 100 mg - caixa com 20 comprimidos – marca Sem	08	27,50	<b><u>220,00</u></b>
27	Simeticona 125 mg - caixa com 10 cápsulas – marca Cimed	12	4,41	<b><u>52,92</u></b>

Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Ácido Graxo Essencial - frasco de 200 ml - marca Age	08	13,63	<b><u>109,04</u></b>
28	Solução fisiológica 0,9% 100 ml - frasco sistema fechado	30	4,35	<b><u>130,50</u></b>
29	Solução fisiológica 0,9% 250 ml - bolsa sistema fechado	12	6,12	<b><u>73,44</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 6948/2019		<b>Valor Total:</b>		R\$ 739,34
<b>Credor: THE BEST PHARMA LTDA</b>				
<b>CNPJ / CPF:</b> 03.339.270/0001-10				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Ácido Menfenâmico 500 Mg - caixa Com 24 Comprimidos	08	7,56	<b><u>60,48</u></b>
9	Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/ml - ampola De 2 ml	30	2,79	<b><u>83,70</u></b>
15	Dimenidrinato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 50 mg / 1ml - caixa com 06 ampolas	06	19,98	<b><u>119,88</u></b>
18	Dipirona 300 mg + Mucato de Isometepteno 30 mg + Cafeína Anidra 30 mg - caixa com 20 comprimidos	14	7,62	<b><u>106,68</u></b>
20	Fludroxicortida 0,125 mg/g - pomada	06	29,90	<b><u>179,40</u></b>
24	Paracetamol 450 mg + Cafeína 75 mg + Cloridrato de Metoclopramida 10 mg + Mesilato de di-hidroergotamina 1 mg - Caixa com 12 comprimidos	10	18,92	<b><u>189,20</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 6948/2019		<b>Valor Total:</b>		R\$ 240,00
<b>Credor: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME</b>				
<b>CNPJ / CPF:</b> 27.463.638/0001-15				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
12	Diclofenaco de Sódio 75 mg/ 3 ml - caixa com 5 Ampolas – marca União Química	20	12,00	<b><u>240,00</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 9562/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 14.850,00		
<b>Credor:</b> Anyway Tecnologia Eireli				
<b>CNPJ / CPF:</b> 11.997.348/0001-11				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Inscrição de servidores em curso – Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicações</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Inscrição de 03 (três) servidores, abaixo mencionados, no curso oficial “Red Hat Ceph Storage Architecture and Administration (CEPH125)”, previsto para ocorrer nos dias 15 a 19 de julho de 2019, com carga horária de 40 horas: - Marcelo Gimenes Andril; - Márcio Roberto Stefani; e - Tiago Santana Leal.	03	4.950,00	<b>14.850,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 11243/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.880,00		
<b>Credor:</b> BBC ENGENHARIA LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.827.022/0001-79				
<b>Objeto:</b>				
Prestação de serviços técnicos especializados de elaboração e fornecimento de Laudo Técnico de Avaliação Locativa do imóvel construído para abrigar a Vara do Trabalho de Dracena/SP, na Rua Amazonas, 125, Jardim Vera Cruz, incluindo emissão de ART e obediência à norma ABNT NBR 14653-2.				

<b>Processo de Compra:</b> 11510/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.675,00		
<b>Credor:</b> BBC ENGENHARIA LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.827.022/0001-79				
<b>Objeto:</b>				
Prestação de serviços técnicos especializados de elaboração e fornecimento de Laudo Técnico de Avaliação Locativa do imóvel que abriga a Vara do Trabalho de São Roque/SP, na Rua Dr. Ângelo Meneguesso, nº 550, incluindo emissão de ART e obediência à norma ABNT NBR 14653-2.				

<b>Processo de Compra:</b> 9063/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.200,00		
<b>Credor:</b> Cenofisco Centro de Capacitação Profissional Ltda				
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.799.454/0001-13				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Inscrição de servidores em curso – Coordenadoria de Controle Interno</b>				
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	
Inscrição dos servidores Éber Xavier do Nascimento Júnior e Valter Jurandir da Silva no curso “Auditoria na Folha de Pagamento do Serviço Público”, a ser realizado no período de 22 a 24 de julho de 2019, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 16 horas.	02	1.600,00	<b>3.200,00</b>	

<b>Processo de Compra:</b> 8174/2019			<b>Valor Total:</b>	R\$ 6.922,43
<b>Credor:</b> Alessandra Aparecida Contrera EPP				
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.838.365/0001-40				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Confecção e instalação de letreiros e Brasões para a Vara do Trabalho de Itapetininga – Coordenadoria de Projetos e Obras</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	<b>Letras para fachada:</b> letras em metal galvanizado pintado em preto, tipo caixa alta, com espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: <b>20 cm</b> de altura.	28	100,28	2.807,84
02	<b>Letras para fachada:</b> letras em metal galvanizado pintado em preto, tipo caixa alta, com espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: <b>25 cm</b> de altura.	17	120,27	2.044,59
03	<b>Brasão da República Federativa do Brasil:</b> Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, com gravação em baixo-relevo, nas cores da República Federativa do Brasil. Medida: <b>65 cm</b> de altura.	1	2.070,00	2.070,00

<b>Processo de Compra:</b> 8170/2019			<b>Valor Total:</b>	R\$ 5.100,71
<b>Credor:</b> Alessandra Aparecida Contrera EPP				
<b>CNPJ / CPF:</b> 04.838.365/0001-40				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Confecção e instalação de letreiros e Brasões para a Vara do Trabalho de Dracena – Coordenadoria de Projetos e Obras</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	<b>Letras para fachada:</b> letras em metal galvanizado pintado em preto, tipo caixa alta, com espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: <b>15 cm</b> de altura.	23	65,15	1.498,45
02	<b>Letras para fachada:</b> letras em metal galvanizado pintado em preto, tipo caixa alta, com espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: <b>20 cm</b> de altura.	17	100,28	1.704,76
03	<b>Brasão da República Federativa do Brasil:</b> Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, com gravação em baixo-relevo, nas cores da República Federativa do Brasil. Medida: <b>55 cm</b> de altura.	1	1.897,50	1.897,50

<b>Processo de Compra:</b> 10210/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.574,94
<b>Credor:</b> LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.038.169/0001-50	
<b>Objeto:</b>	
Cadeira de Rodas Manual indicada para transporte e locomoção de usuários com até 160 kg – ORT 118. com as seguintes características: - estrutura 100% em aço carbono, pintura epóxi pó com cura em estufa acima de 180°C; - dobrável em X duplo tubular com barra extra de sustentação; - encosto estofado em poliéster, assento com almofada removível de 5 cm ou 2 cm em Poliéster; - apoios de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas; - apoio dos pés em pedal plástico, regulável em sua altura; - faixa de apoio para pernas; - rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis; - rodas dianteiras de 6" com pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal; - freios bilaterais.	

<b>Processo de Compra:</b> 7789/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.890,00
<b>Credor:</b> MMP Cursos Capacitação e Treinamento Ltda	
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.087.594/0001-24	
<b>Objeto:</b>	
Inscrição do servidor Cláudio Ventura Mendes no "Curso Completo de Suprimento de Fundos", a ser realizado nos dias 29 a 31 de julho de 2019, com carga horária de 25 horas, na cidade de Brasília/DF.	

<b>Processo de Compra:</b> 10466/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 23.881,00		
<b>Credor:</b> Instituto dos Auditores Internos do Brasil			
<b>CNPJ / CPF:</b> 62.070.115/0001-00			
<b>Objeto:</b>			
<b>Contratação de curso e associação de servidores – Escola Judicial</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Contratação do curso "Report – Elaboração de Relatórios de Auditoria", a ser ministrado na modalidade "in company" a 11 (onze) servidores deste E. TRT, nos dias 05 e 06 de agosto de 2019	11	2.046,00	<b>22.506,00</b>
Cadastro de 11 (onze) servidores como novos associados do Instituto de Auditores Internos do Brasil.	11	125,00	<b>1.375,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 12558/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 560,00
<b>Credor:</b> LEANDRO ISAC TIRIACO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 14.887.462/0001-87	
<b>Objeto:</b>	
Prestação de serviço de desobstrução em tubulações da pia da copa, incluindo a limpeza da caixa de gordura e suas tubulações, e de dois vasos sanitários no banheiro feminino na Vara do trabalho de Mogi Guaçu. A execução dos serviços terá início nas tubulações internas da copa, e finalizando na parte externa incluindo suas tubulações e caixa de gordura. Serviço a ser executado com maquinários rotativos para um melhor resultado na manutenção corretiva sem agredir as tubulações, fazendo assim a restabelecer o fluxo normal do escoamento da rede.	

<b>Processo de Compra:</b> 12192/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.159,60		
<b>Credor:</b> FABRÍCIO ROCHADEL COSTA ME				
<b>CNPJ / CPF:</b> 33.618.396/0001-94				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de guarda-chuvas – Assessoria de Segurança e Transporte</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Fornecimento de guarda-chuvas no estilo “portaria”, para abrigo de 02 (duas) pessoas, com abertura automática, cabo com acabamento EVA, tecido poliéster, 08 (oito) varetas resistentes em fibra de vidro, peso aproximado de 650 g (variação aceitável de 20%), diâmetro de 140 cm (variação aceitável de 5%), comprimento de 100 cm (variação aceitável de 10%). Marca Fazzoletti / Referência 996	60	52,66	3.159,60

<b>Processo de Compra:</b> 10930/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 4.540,00		
<b>Credor:</b> AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 06.306.060/0001-13				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de Elemento Filtrante para uso no sistema de ar-condicionado central do Edifício-Sede Judicial deste Tribunal.</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Elemento filtrante AIRLINK “manta resinada”, modelo ALM-150, 100% em poliéster, classe de filtragem G4 conforme norma ABNT NBR 16101-12. Dimensões: 1.500x20.000mm. Espessura aproximada: 25 mm.	20	227,00	4.540,00

<b>Processo de Compra:</b> 11490/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.362,40		
<b>Credor:</b> DentalShop Produtos Odontologicos LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.326.569/0001-04				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Cimento de zinco liquido 10ml SSW	04	12,10	<b><u>48,40</u></b>
02	Cimento de zinco po nr.1 28g SSW	04	12,10	<b><u>48,40</u></b>
05	Lencol de borracha c/26 Madeitex	10	15,50	<b><u>155,00</u></b>
12	Agulha injex curta 30g c/100	02	27,05	<b><u>54,10</u></b>
14	Sugclean 1L DFL	06	24,00	<b><u>144,00</u></b>
17	Luva Supermax c/100 tam. P	50	18,25	<b><u>912,50</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 11490/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.921,42		
<b>Credor:</b> Dental Med Sul Artigos Odontológicos LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 02.477.571/0001-47				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
03	Filme em PVC 29cm x 300m	10	10,73	<b><u>107,30</u></b>
04	Acido fosfórico condicionador 37% gel 3g pacote com 3un	10	3,29	<b><u>32,90</u></b>
06	Anestésico articaina 4% com epinefrina 1:100 cx com 50 tubetes	02	122,97	<b><u>245,94</u></b>
07	Anestésico mepivacaina 3% sem vaso cx com 50 tubetes de vidro	02	94,80	<b><u>189,60</u></b>
08	Papel grau cirúrgico para esterilizacao 50mm x 100m	06	20,71	<b><u>124,26</u></b>
10	Alginato livre de poeira presa rápida roxo aroma mangostão 453 g	03	54,08	<b><u>162,24</u></b>
11	Guardanapo 32 x 32 folha dupla com 50 un	15	5,14	<b><u>77,10</u></b>
15	Flúor gel neutro 2% sabor tutti frutti 200 ml	05	4,44	<b><u>22,20</u></b>
18	Adesivo autocondicionante primer 1,5ml e bond 1,25ml	04	239,97	<b><u>959,88</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 11490/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 415,95		
<b>Credor:</b> Dental Prime - Produtos Odontologicos Medicos Hospitalares - Eireli				
<b>CNPJ / CPF:</b> 21.504.525/0001-34				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
09	Papel grau cirúrgico para esterilização 300mm x 100m - Harbo Medical	03	128,15	<b><u>384,45</u></b>
16	Touca descartável com elástico pacote com 100un - Medix	05	6,30	<b><u>31,50</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 11490/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 113,50		
<b>Credor:</b> R.S.V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 05.896.655/0001-03				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Matriz Toflemire N 02 TDV 4130	10	11,35	<b><u>113,50</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 13324/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.800,00		
<b>Credor:</b> JOÃO FERNANDES RIBEIRO				
<b>CNPJ / CPF:</b> 257.332.168-16				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de togas</b>				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Confecção de toga de gala, sob medida, na cor preta, tecido de crepe opaco, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com acabamento duplo e fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, dois ganchos sobre os ombros para fixação do colar do TRT, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	950,00	<b>950,00</b>
2	Confecção de toga simples, sob medida, na cor preta, tecido de microfibra leve, manga longa com sobreposição de manga curta, pala traseira, abertura em toda a extensão da frente com fechamento com cinco botões de pressão invisíveis, com cordão, pingente e decote em V alto, com aplicação do nome do magistrado bordado ou com aplicação de suas iniciais.	01	850,00	<b>850,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 12765/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 60.000,00		
<b>Credor:</b> Usina Pensamento Produção e Difusão de Conteúdo Cultural e Científico Ltda				
<b>CNPJ / CPF:</b> 11.117.535/0001-63				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Contratação de atividade pedagógica.</b>				
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	
Contratação de atividade pedagógica a ser ministrada pela Dra. Viviane de Souza Mosé durante o Encontro de Magistrados Vitalícios e Gestores de unidades da 1ª instância – “Gestão compartilhada: efetividade jurisdicional e relações humanas no trabalho”, em três turmas distintas do mesmo evento, nos dias 08/08/2019, 03/10/2019 e 07/11/2019, com 1h15min cada, no horário das 9h15 às 10h30.	03	20.000,00	<b>60,000,00</b>	
Planos orçamentários: 50% Formação de Magistrados e 50% Capacitação de Recursos Humanos				

<b>Processo de Compra:</b> 13691/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.125,00
<b>Credor:</b> Marcos Vinícius Barroso <b>CNPJ / CPF:</b> 120.683.478-14	
<b>Objeto:</b>	
Contratação do Exmo. Sr. Marcos Vinícius Barroso, Juiz do Trabalho do TRT-3, para a realização de atividade pedagógica durante o Encontro de Magistrados Vitalícios e Gestores de unidades da 1ª instância – “Gestão compartilhada: efetividade jurisdicional e relações humanas no trabalho”, em três turmas distintas do mesmo evento, nos dias 08/08/2019, 03/10/2019 e 07/11/2019, com 5h30min cada.	

<b>Processo de Compra:</b> 13678/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.491,90		
<b>Credor:</b> Luís Ricardo da Silva - ME <b>CNPJ / CPF:</b> 08.627.362/0001-19			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Montagem e desmontagem de box truss com produção de banner em lona.</b>			
It.	Descrição	Qtde.	Valor Unitário
01	Montagem e desmontagem de uma estrutura em box truss Q15/P15 em alumínio medindo 4,80 m de largura x 2,80 m de altura, com 2 (dois) pés de 1,20 m cada, encapados com tecido preto.	1	R\$ 537,60
02	Produção, instalação e remoção de um banner em lona fosca com impressão em alta resolução, medindo 4,96 m X 2.96 m, com ilhós e excedente de material para envelopamento da estrutura em box truss Q15/P15.	1	R\$ 954,30

<b>Processo de Compra:</b> 6878/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Credor:</b> Lucas Rosso Costa 45040866895 <b>CNPJ / CPF:</b> 28.268.968/0001-12	
<b>Objeto:</b>	
Contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, iluminação, projeção, montagem e desmontagem de palco, bem como de aluguel de equipamentos, incluindo o acompanhamento de operadores técnicos, conforme Termo de Referência encaminhado previamente à empresa que, independente de transcrição, integra este documento, com vistas à realização da Semana do Servidor neste E. Tribunal, a ocorrer no período de 21 a 25/10/19, no Edifício-Sede Administrativo, com montagem a ser realizada na véspera do dia do evento e desmontagem no dia 25/10/19, previsto às 19 horas.	

<b>Processo de Compra:</b> 9774/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 520,00			
<b>Credor:</b> SANDRA DE VOLPATO FORNEL ANTUNES & CIA LTDA <b>CNPJ / CPF:</b> 05.812.838/0001-01				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Piedade.</b>				
It.	Descrição	Quantidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Extintor AP 10 L	05	45,00	225,00
02	Extintor CO2 06kg	04	60,00	240,00
03	Extintor PQS 06kg	01	55,00	55,00

<b>Processo de Compra:</b> 12559/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 639,80
<b>Credor:</b> Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial		
<b>CNPJ / CPF:</b> 03.709.814/0001-98		
<b>Objeto:</b>		
Inscrição do servidor Silvio Aparecido dos Santos no curso "After Effects CC – finalização e efeitos para vídeo", a ser realizado no período de 03/08/2019 a 09/11/2019, aos sábados, das 08 às 12 horas, nas dependências do SENAC Campinas, com carga horária de 44 horas.		

<b>Processo de Compra:</b> 13742/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 60.000,00	
<b>Credor:</b> Centro de Estudos do Instituto de Psiquiatria do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo - CEIP			
<b>CNPJ / CPF:</b> 49.913.627/0001-22			
<b>Objeto:</b>			
<b>Contratação de curso "in company" – Escola Judicial</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
<p>Contratação de curso na modalidade <i>in company</i> sobre o tema "Transtornos Mentais Relacionados ao Trabalho e Saúde Mental no Trabalho", para magistrados e servidores deste Tribunal, composto por 6 (seis) módulos de 8 (oito) horas cada, conforme datas previstas abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Módulo 1: 15/08/2019;</li> <li>- Módulo 2: 12/09/2019;</li> <li>- Módulo 3: 17/10/2019;</li> <li>- Módulo 4: 07/11/2019;</li> <li>- Módulo 5: 22/11/2019;</li> <li>- Módulo 6: 05/12/2019.</li> </ul> <p>As datas poderão ser alteradas em comum acordo entre a Escola Judicial e a empresa contratada, desde que o curso seja concluído no ano de 2019.</p>	06	10.000,00	<b>60.000,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 14210/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 8.291,75
<b>Credor:</b> NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda		
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.797.967/0001-95		
<b>Objeto:</b>		
Renovação da assinatura anual da ferramenta eletrônica de pesquisa "Banco de Preços", com vigência de 20/08/2019 a 19/08/2020, para uso na Coordenadoria de Compras, incluindo duas senhas, sendo uma de cortesia.		

<b>Processo de Compra:</b> 1127/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.285,00	
<b>Credor:</b> COFERMETA S/A			
<b>CNPJ / CPF:</b> 17.281.973/0013-82			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Aquisição de carrinhos pantográficos hidráulicos – Seção de Manutenção de Equipamentos de TIC.</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Aquisição de carrinho pantográfico hidráulico com elevação para movimentação e manutenção de máquinas pesadas, conforme descritivo encaminhado previamente à empresa que, independente de transcrição, integra este documento – 300 Kg, MP 300, marca Vonder.	3	<b>2.095,00</b>	<b>6.285,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 13717/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 15.125,00	
<b>Credor:</b> Frederico Reinaldo Corrêa de Queiroz			
<b>CNPJ / CPF:</b> 183.281.658-30			
<b>Objeto:</b>			
Contratação de Frederico Reinaldo Corrêa de Queiroz, perito judicial e Mestre em Design na área de Desenho de Produto, para atuar como instrutor em etapas presenciais e conteudista e tutor em etapa a distância do curso “Interface entre o Direito do Trabalho, a Segurança e Saúde do Trabalhador: um estudo sobre as normas de segurança do trabalho”, sendo a 1ª etapa presencial no dia 15/08/2019 (3h), a etapa a distância no período de 18/09 a 15/10/2019 (carga horária remunerada: 5h como conteudista e 30h como tutor) e a 2ª presencial nos dias 18/10/2019, 25/10/2019, 08/11/2019, 14/11/2019 e 06/12/2019 (4,5h cada).			

<b>Processo de Compra:</b> 14720/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 11.089,00		
<b>Credor:</b> A CIRÚRGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA				
<b>CNPJ / CPF:</b> 65.735.797/0001-10				
<b>Objeto:</b>				
<b>Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para a Secretaria de Saúde.</b>				
Item	Descrição/Unidade de fornecimento	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Tiras teste para a determinação quantitativa do colesterol no sangue capilar ou heparinizado – Embalagem com 25 unidades Accutrend	20	268,00	<b><u>5.360,00</u></b>
2	Tiras teste para a determinação quantitativa dos triglicérides no sangue capilar ou heparinizado- Embalagem com 25 unidades Accutrend	20	268,00	<b><u>5.360,00</u></b>
3	Tiras reagentes para medição de glicose no sangue – Embalagem com 50 unidades G-Tech	05	73,80	<b><u>369,00</u></b>

<b>Processo de Compra:</b> 5112/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.000,00	
<b>Credor:</b> TECNOLASS TECNOLOGIA LTDA.			
<b>CNPJ / CPF:</b> 10.522.221/0001-83			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Inscrição de servidores em Curso – Coordenadoria de Manutenção</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Inscrição dos servidores Paulo Fernando Furlan e Anderson Araújo Alves de Souza no curso “Gestão de Manutenção em Sistemas de Ar Condicionado”, a ser realizado de 14 a 16 de agosto, com carga horária de 24 horas, em São José dos Campos, SP.	2	3.000,00	<b>6.000,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 10799/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.880,00	
<b>Credor:</b> Ana Maria Guedes Person			
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.844.929/0001-16			
<b>Objeto:</b>			
Contratação de vivência com o tema “Sutilezas da Alma e Maturidade”, a ser conduzida pela profissional Ana Person, acompanhada por Gabriela Person e/ou Elias Mendes, incluindo os respectivos equipamentos cênicos e sonoros necessários, destinada à realização da segunda fase do Programa de Preparação para Aposentadoria – PPA 2019, da Secretaria de Saúde, com duração aproximada de uma hora, a realizar-se as 16h30 do dia 23/08/2019.			

<b>Processo de Compra:</b> CP0220/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 780,00	
<b>Credor:</b> LUCIANO MARTINS DE OLIVEIRA 33835122827			
<b>CNPJ / CPF:</b> 18.429.867/0001-22			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 227/2019 - Lote 1 - Conserto de portão eletrônico do Fórum Trabalhista de Piracicaba. Item 1 - O conserto consiste na troca de uma cremalheira PPA industrial de 4,5m, sua fixação e a programação do motor do portão.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 780,00 - V.T. 780,00			

<b>Processo de Compra:</b> CP0146/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 1.380,00	
<b>Credor:</b> RAFAELA DE O G ELIAS CALHAS EIRELI ME			
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.225.677/0001-30			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 148/2019 - Lote 1 - Recolocação de rufo - FT de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de colocação de rufo na laje da frente do prédio do Fórum, além de correção na queda da água na calha ao lado da porta de entrada do Fórum, incluindo: - troca, fabricação e instalação de 06 (seis) metros de condutores de 04 polegadas, ao valor de R\$ 600,00; - fabricação e instalação de 07 (sete) metros de rufo de pingadeira com corte 60 e chapa galvanizada 26, todo vedado, ao valor de R\$ 780,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.380,00 - V.T. 1.380,00			

<b>Processo de Compra:</b> CP0145/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.520,00
<b>Credor:</b> RAFAELA DE O G ELIAS CALHAS EIRELI ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 08.225.677/0001-30	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 147/2019 - Lote 1 - Conserto de telhado - FT de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção e reparo de telhado, para sanar problema de infiltração e vazamento de água no prédio do Arquivo do Fórum, localizado na Avenida Manir Calil, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- troca de 10 (dez) metros de calhas podres, incluindo a fabricação e instalação de 10 (dez) metros de calhas novas, com corte 80 e chapa galvanizada 24, ao valor de R\$ 1.000,00;</li> <li>- fabricação e instalação de 14 (quatorze) metros de condutores de 04 polegadas, ao valor de R\$ 1.120,00;</li> <li>- instalação de telhas translúcidas em Domus para claridade, medindo 1,40 m x 2,00 m, ao valor de R\$ 400,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.520,00 - V.T. 2.520,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0222/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 380,00
<b>Credor:</b> ORACILDO OLIVEIRA DE MORAIS EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 03.223.731/0001-94	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 229/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio para a Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista.</p> <p>Item 1 - Extintor AP 10 litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 140,00</p> <p>Item 2 - Extintor PQS ABC 06 kg.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 240,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0224/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.176,00
<b>Credor:</b> EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 00.914.114/0001-47	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 231/2019 - Lote 1 - Aquisição de mangueira de incêndio - Posto Avançado de São José do Rio Preto</p> <p>Item 1 - Mangueira de incêndio 15m 1 1/2 tipo 2.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 392,00 - V.T. 1.176,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0226/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 980,00
<b>Credor:</b> DOUGLAS CRISTIANO BRANDÃO ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 96.297.866/0001-85	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 233/2019 - Lote 1 - Conserto de encostos de bancos - Vara do Trabalho de Bragança Paulista</p> <p>Item 1 - Conserto de 14 peças de encosto de bancos do saguão de espera da VT Bragança Paulista, incluindo troca de revestimento e madeira.- Qtd. 14 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 980,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0225/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.578,49
<b>Credor:</b> AL PACK EMBALAGENS REPRESENTAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 21.214.777/0001-29	
<b>Objeto:</b>	
<p>Lote 1 - Manutenção em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção</p> <p>It 1 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 48384, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 404,74;</li> <li>- 02 (dois) correia K-19, ao valor de R\$ 62,84, totalizando R\$ 125,68;</li> <li>- 01 (um) correia POS. 122, ao valor de R\$ 85,61;</li> <li>- 01 (um) alavanca do Micro, ao valor de R\$ 68,16;</li> <li>- 01 (um) microrruptor POS. 129, ao valor de 110,12; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.094,31 - V.T. 1.094,31</li> </ul> <p>It 2 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 155383, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 03 (três) rolamento, ao valor unitário de R\$ 46,02, totalizando R\$ 138,06;</li> <li>- 03 (três) mola de compressão, ao valor unitário de R\$ 19,43, totalizando R\$ 58,29;</li> <li>- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 253,29; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 749,64 - V.T. 749,64</li> </ul> <p>It 3 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo SP-4, tombo 130535, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) prendedor e faca, ao valor de R\$ 212,69;</li> <li>- 01 (um) pressor, ao valor de R\$ 180,00;</li> <li>- 02 (duas) cordoalha, ao valor unitário de R\$ 160,52, totalizando R\$ 321,04;</li> <li>- 01 (um) placa aquecedora, ao valor de 122,39;</li> <li>- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 243,15;</li> <li>- 03 (três) mola de compressão, ao valor unitário de R\$ 19,42, totalizando R\$ 58,26;</li> <li>- 01 (um) correia POS. 122, ao valor de R\$ 85,61;</li> <li>- 02 (dois) correia K-19, ao valor unitário de R\$ 62,84, totalizando R\$ 125,68; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.648,82 – V.T. 1.648,82</li> </ul> <p>It 4 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo TP-202, tombo 105824, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) prendedor e faca, ao valor de R\$ 212,69;</li> <li>- 01 (um) pressor, ao valor de R\$ 180,00;</li> <li>- 03 (três) rolamento, ao valor unitário de R\$ 46,02, totalizando R\$ 138,06;</li> <li>- 03 (três) mola de compressão, ao valor unitário de R\$ 19,43, totalizando R\$ 58,29; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 889,04 - V.T. 889,04</li> </ul> <p>It 5 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo TP-202, tombo 110145, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) prendedor e faca, ao valor de R\$ 212,69;</li> <li>- 01 (um) pressor, ao valor de R\$ 180,00;</li> <li>- 01 (um) exaustor, ao valor de R\$ 243,15;</li> <li>- 03 (três) mola de compressão, ao valor unitário de R\$ 19,42, totalizando R\$ 58,26;</li> <li>- 02 (duas) correia K-19, ao valor de R\$ 62,84, totalizando R\$ 125,68;</li> <li>- 01 (uma) correia POS. 122, ao valor de R\$ 85,61;</li> <li>- 01 (um) resistência TP 202, ao valor de R\$ 240,00; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 1.445,39 – V.T. 1.445,39</li> </ul> <p>It 6 - Manutenção em máquina de cintar processos modelo TP-202, tombo 110146, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 (um) resistência TP 202, ao valor de R\$ 240,00;</li> <li>- 02 (duas) correia K-19, ao valor de R\$ 62,84, totalizando R\$ 125,68;</li> <li>- 01 (uma) correia POS. 122, ao valor de R\$ 85,61; e</li> <li>- Mão de Obra, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 751,29 - V.T. 751,29</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0231/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 92,20
<b>Credor:</b> CARVALHO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA		
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.559.620/0001-84		
<b>Objeto:</b>		
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 238/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Dracena. Item 1 - Extintor AP 10l.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00 Item 2 - Extintor PQS BC 06kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 24,10 - V.T. 24,10 Item 3 - Extintor CO2 06kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 48,10 - V.T. 48,10		

<b>Processo de Compra:</b> CP0233/2019	<b>Valor Total:</b>	R\$ 380,00
<b>Credor:</b> LIDER COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA		
<b>CNPJ / CPF:</b> 13.378.783/0001-93		
<b>Objeto:</b>		
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 240/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Cravinhos. Item 1 - MANUT.NIVEL II EXT.TIPO AP-10 LTS- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00 Item 2 - MANUT.NIVEL II EXT.TIPO PQS-04 KGS BC- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 40,00 – V.T. 200,00 Item 3 - MANUT.NIVEL II EXT.TIPO PQS-04 KGS ABC- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 75,00 – V.T. 75,00		